3、不得发放贷款；4、不得对所投资企业以外的其他企业提供担保；

5、不得向投资者承诺投资本金不受损失或者承诺最低收益”，企

业依法自主选择经营项目，开展经营活动；依法须经批准的项目，

经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动；不得从事本市产业

政策禁止和限制类项目的经营活动。）

股东及持股比例 露笑集团有限公司持股 70%；李国千持股 20%；李义持股 10%。

2、凯信投资董事及主要负责人情况

序号 姓名 性别 职务 国籍 居住地
是否取得其他国

家或地区居留权

1 李义 男 董事长、经理 中国 中国 否

2 李国千 男 董事 中国 中国 否

3 李陈涛 男 董事 中国 中国 否

4 钱佳玲 女 监事 中国 中国 否

二、信息披露义务人拥有境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到

或超过该公司已发行股份 5%的情况

截至本报告书签署日，除控股露笑科技外，信息披露义务人不存在在境内、

境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况。

8

第三节 权益变动目的

一、本次权益变动的目的

本次权益变动目的是为了补充流动资金，降低股权质押比例。本次通过大宗

交易减持的部分股份受让方六个月内不得在二级市场竞价减持，本次减持不影响

公司对露笑科技的控股股东地位。

本次权益变动完成后，信息披露义务人露笑集团及其一致行动人合计持有露

笑科技股份的数量为 315,880,732股，占露笑科技总股本比例为 20.91%，仍为

露笑科技股份有限公司第一大控股股东，本次权益变动未导致上市公司控股权发

生变更。因此，本次权益变动不会导致上市公司实际控制人发生变化，也不存在

损害上市公司及其他股东利益的情形。

二、是否拟在未来 12个月内继续增持或减少上市公司股份

截至本报告书签署日，信息披露义务人在未来 12 个月暂无继续增持或减持

露笑科技股份的具体计划。若未来发生相关权益变动事项，信息披露义务人将严

格按照相关规定履行信息披露义务。

9

第四节 权益变动方式

一、信息披露义务人持有上市公司权益的情况

本次权益变动前，信息披露义务人及一致行动人共直接持有上市公司

381,797,142股股份，持股比例为 25.91%。

本次权益变动后，信息披露义务人及一致行动人共直接持有上市公司

315,880,732股股份，持股比例为 20.91%，露笑集团仍为公司控股股东，鲁小均、

李伯英、鲁永仍为公司实际控制人。

信息披露义务人及一致行动人持有上市公司权益的具体情况如下：

名称

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数（股）
持股比例

（%）
持股数（股）

持股比例

（%）

露笑集团有限公司 261,671,210 17.76 217,621,210 14.41

鲁小均 61,200,000 4.15 53,640,000 3.55

李伯英 12,550,000 0.85 2,550,000 0.17

鲁永 45,763,422 3.11 42,069,522 2.78

凯信投资 612,510 0.04 0 0

合计 381,797,142 25.91 315,880,732 20.91

二、本次权益变动的具体情况

1、2019年9月5日，公司非公开发行股份募集配套资金部分新增股份

37,123,594股，公司股本由1,473,544,840股变为1,510,668,434股，导致露笑集

团及一致行动人持股比例被动稀释0.64%。

2、2020年3月26日-2020年6月18日，露笑集团通过大宗交易方式减持公司股

份30,000,000股，凯信投资通过集中竞价方式减持公司股份612,510股，李伯英

女士通过集中竞价方式减持公司股份10,000,000股，期间露笑集团及一致行动人

共减持40,612,510股，占公司总股本比例2.69%。

10

3、2020年11月6日-2020年11月10日，露笑集团通过大宗交易方式减持公司

股份14,050,000股，鲁小均通过大宗交易方式减持公司股份7,560,000股，鲁永

通过大宗交易方式减持公司股份3,693,900股，期间露笑集团及一致行动人共减

持25,303,900股，占公司总股本比例1.68%。

本次权益变动完成后，信息披露义务人及一致行动人持有露笑科技股份数量

为315,880,732股，占露笑科技总股本比例为20.91%。

三、已履行及尚未履行的批准程序

本次权益变动已经获得法律法规所要求的其他相关有权机构的审批/许可/

备案。

四、本次权益变动标的股份的限制情况